,
CEARÁ CREDE2 -

\4o GOVERNO DO ESTADC CCcPflENor3RI[GIDAL DUO1VO1VIML1CflUcAÇ

Cooioenadoria Regiono de EducaçiU CREDE 02

CiluIa de Cooperação corn os Murncipios - CECOM

PORTARIA 001/2023

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de

Seleção para coordenar e organizar o

processo seletivo das Chamadas Públicas

N° 001/2023, 002/2023 e 003/2023 para

composição de Banco de Formadores

Regionais e Articulador Regional Mais

Infância da CREDE 02, no âmbito do

Programa de Aprendizagem na Idade Certa

- MAIS PAIC, alinhado ao Programa Mais

Infância Ceará.

O Coordenador Designado da Coordenadoria Regional do Desenvolvimento da Educação -

CREDE 02, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1 - Nomear a Comissão de Seleção para coordenar e organizar o processo seletivo para

composição do Banco de Formadores Regionais da CREDE 02 - ltapipoca, no âmbito do

Programa de Aprendizagem na Idade Certa - PAIC, alinhado ao Programa Mais Infância

Ceará.

Art. 2 - Serão membros da Comissão:

- Efrem Teixeira Gomes - Orientador Designado da CECOM/CREDE 02

- Luis Felipe Araújo Azevedo - Gerente Regional Designado do MAIS PAIC/CREDE 02

- Ivanildo Mesquita de Sousa - Assistente Técnico Designado CECOM/CREDE 02

- Maria Daliane Ferreira Barroso - Técnico da CEDEA/CREDE 02

- Francisco Leandro Carneiro Soares - Assistente Técnico Designado da CEDEA/CREDE 02

- Romirys Pires Ramos Cavalcante - Superintendente Escolar CEDEA/CREDE 02

Art. 3 - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Itapipoca-Ce, 13 de março de 2023.

Francisco Lucas Alvino da Silva

Coordenador Designado da CREDE 02

Gabinete - CREDE 2 - Itapipoca - Rua Dom Aureliano Matos, n° 35- Centro

Itapipoca/Ce - Cep: 62.500-004 - Fone: (88) 3673.7035